
 

 

Uchwała  Nr V/30/15 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 27 marca 2015 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia  2 lutego 2015 r. na Wójta Gminy Lasowice Wielkie. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /j.t. 

Dz.U. z 2013 r. poz.594 z późn. zm./  i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego / j.t. Dz.U. z 2013 r. poz.267 z późn.zm. / Rada 

Gminy Lasowice Wielkie po zapoznaniu się z wynikami badania skargi przeprowadzonego 

przez Komisję Rewizyjną uchwala, co następuje: 

 

 

                               

§ 1. 

 

Stwierdza się, że skarga z dnia 02 lutego 2015 r. wniesiona na Wójta Gminy Lasowice 

Wielkie    jest zasadna  z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały  . 

 

§ 2. 

 

W wykonaniu niniejszej uchwały Przewodniczący Rady Gminy Lasowice Wielkie, 

zawiadomi skarżącego  o sposobie załatwienia skargi przez Radę . 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                           

                                                                                                  Przewodniczący 

                                                                                                      Rady Gminy 

 

                                                                                                   Rajmund Kinder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 

 

 



                                                                                                Załącznik 

                                                                                                do Uchwały Nr V/30/15 

                                                                                                Rady Gminy Lasowice Wielkie 

                                                                                                z dnia 27 marca 2015 r. 

                                       

                                                 U z a s a d n i e n i e 

 

do uchwały Rady Gminy Lasowice Wielkie w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 2 lutego 

2015 r. na Wójta Gminy Lasowice Wielkie. 

 

Pan G.N. wysłał zapytanie do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych o treści „ dlaczego Wójt 

Gminy Lasowice Wielkie prowadzi postępowanie administracyjne w celu wymierzenia kary 

administracyjnej z rażącym naruszeniem prawa „ ? 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przekazało zgodnie z właściwością pismo do 

Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji , Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji pismo jako 

skargę skierowało do Przewodniczącego Rady Gminy Lasowice Wielkie . 

Na sesji w dniu 18.02.2015 r. powiadomiłem radnych o otrzymaniu zapytania - skargi w 

sprawie opieszałości w procedurze administracyjnej dotyczącej nielegalnej wycinki drzew w 

miejscowości Laskowice należącej do Parafii Tuły , skierowałem skargę do rozpatrzenia 

przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Lasowice Wielkie. 

Wszczęto ze skarżącym korespondencję administracyjną między innymi w zakresie 

uzupełnienia pisma  o bezpieczny podpis elektronicznym gdyż nie spełnia ono kryteriów 

określonych w art.63 § 3a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 

administracyjnego / j.t. Dz. U. z 2013 r. poz.267 ze zm. / . Korespondencja  wróciła z 

adnotacją „ nie mieszka pod tym adresem „ . 

Zgodnie z par. 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku skargi i 

wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się 

bez rozpatrzenia. Przesłana  skarga zawiera imię, nazwisko i adres wnoszącego. 

Jako Przewodniczący Rady Gminy nie mogę narażać wszystkich Radnych jak i siebie na 

opisywanie nas w prasie czy też szeptanie i szemranie przeciwko nam w związku z brakiem 

reakcji na złożoną skargę. 

Z treścią protokołu Komisji Rewizyjnej oraz treścią skargi z dnia jak wyżej radni zostali 

zapoznani na sesji Rady Gminy w dniu 27 marca 2015 r. 

Komisja Rewizyjna przedstawiła niżej wymienione stanowisko : 

zgodnie z art.12 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego organy administracji publicznej 

powinny działać w sprawie wnikliwie i szybko, posługując się możliwie najprostszymi 

środkami prowadzącymi do jej załatwienia. Zastosowanie w/w artykułu nie da się potwierdzić 

w procedurze administracyjnej prowadzonej przez organ. Komisja po rozpatrzeniu 

przedłożonych dokumentów w w/w sprawie uznaje skargę za zasadną z uwagi na : 

 bezczynność organu trwającą od dnia 19-02-2013r. do dnia 05-02-2015r. Po uchyleniu 

decyzji przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Opolu, Wójt Gminy Lasowice 

Wielkie nie podjął żadnych czynności administracyjnych w tej sprawie zgodnie z 

kodeksem postępowania administracyjnego. Z pouczenia decyzji uchylającej wynikało 

wprost jaki jest termin na odwołanie się od niniejszej decyzji; 

  termin wpływu skargi 05-02-2015r. nałożył się równocześnie z datą wszczęcia  

nowego postanowienia w tej sprawie; 

 dnia 19-02-2015r. Wójt Gminy Lasowice Wielkie wydaje nową decyzję w sprawie 

nielegalnej wycinki drzew z ponownym naruszeniem prawa stwierdzonym przez 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Opolu 

 bezczynność organu została przerwana dopiero po interwencji osób trzecich – skarga 



złożona przez Pana G.N.  

W związku z powyższym postanowiłem wyłonić stanowisko Rady w sprawie w/w skargi 

poprzez umożliwienie radnym wypowiedzenia się przez głosowanie za skargą zasadną lub 

nieuzasadnioną. 

Przeprowadziłem głosowanie w wyniku którego na ustawową liczbę radnych 15, obecnych na 

sesji było 13 radnych, którzy głosowali : 

za skargą zasadną - 9 

za skargą nieuzasadnioną - 1 ,          / 3 radnych nie brało udziału w głosowaniu / 

                            Po przeprowadzonym głosowaniu w wyniku którego stanowisko Rady jest 

za skargą zasadną przystąpiono do głosowania dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi z dnia 2 lutego 2015 r. na Wójta Gminy Lasowice Wielkie z treścią § 1 

„ Stwierdza się , że skarga z dnia 02 lutego 2015 r. wniesiona na Wójta Gminy Lasowice 

Wielkie jest zasadna z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. „ 

w wyniku którego na ustawową liczbę radnych 15, obecnych na sesji było 13 radnych, którzy 

głosowali : 

za  - 9 

przeciw - 0 

wstrzyma. - 4 

W tej sytuacji Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwałą Nr V/30/15 z dnia 27 marca 2015 r. 

uznała skargę jako zasadną. 

 

 

                                                                                       Przewodniczący 

                                                                                         Rady Gminy 

                                                                                     

                                                                                         Rajmund Kinder 

                                                                         

 


